
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N® 00041/2023

OBJETO: Contratação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar
consulta médica dermatológica, ortopédica, endocrinológica, cardiológica, neurológica e/ou urológica, com
retorno; a serem realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São
José de PIranhas-PB.

o PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria ne 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei
Federal ns 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar nS 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nS 008, de 14 de Maio de 2009; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nS 00041/2023, que objetiva: Contratação de
serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta médica
dermatológica, ortopédica, endocrinológica, cardiológica, neurológica e/ou urológica, com retorno; a serem
realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas-
PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- POLISAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 22.445.003/0001-71.

Valor: R$ 1.096.800,00.

- RODOLFO GONÇALVES CARTAXO.

^ CNPJ: 37.385.852/0001-54.
Valor; R$ 178.800,00.

- UROSERTAO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 49.558.295/0001-05.

Valor: R$ 258.000,00.

So José de Piranhas - PB, 12 de Abril de 2023.

A FREITAS

ro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:02. Validação: 2659.3FAC.96CA.0C24.32C0.A31F.E592.0FC6. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35600/23. Data: 10/05/2023 18:16. Responsável: Helder de L. Freitas.

181

181



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 13 de Abril de 2023.

PORTARIA NS pp 00041/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n9 00041/2023, que objetiva:
Contratação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta
médica dermatológica, ortopédica, endocrinológica, cardiológica, neurológica e/ou urológica, com retorno; a
serem realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José de

Piranhas-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponentes vencedores:

- POLISAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 22.445.003/0001-71.

Valor: R$ 1.096.800,00.

- RODOLFO GONÇALVES CARTAXO.

CNPJ: 37.385.852/0001-54.

Valor: R$ 178.800,00.

- UROSERTAO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 49.558.295/0001-05.

Valor: R$ 258.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

SANDQVALV E RAUNS

PrêfêttD

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:02. Validação: 2659.3FAC.96CA.0C24.32C0.A31F.E592.0FC6. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35600/23. Data: 10/05/2023 18:16. Responsável: Helder de L. Freitas.

182

182



João Piessoa - Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 Diário ondal

Governo Estadual 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 30/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CT N® 00050/2023 - 30.03.23 - ALANDELON
CUSTODIO DA SILVA FARMACIA CUSTODIO - R$ 225.600,00; CT N® 00051/2023 - 30.03.23 -
JACIRAMY DE SOUSA RODRIGUES - R$ 111.600,00.

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO: Sexto Termo Aditivo do contrato n® 032/2021-CPL
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS / RUAS NO MUNICÍPIO DE LAGOA/PB, CONFORME OGU/
MDR n® 896128/2019 -Op N® 1069476-68
CONTRATADA: Jhonatan Andrade da Silva EIRELI
CNPJ: 34.955.075/0001-48

MOTIVO: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA DO ADITIVO: Fica alterada a cláusula sétima, que traía do prazo e da vigência do contrato,
para acrescentar mais 120 (cento e vinte) dias, ao que fora pactuado, râ o pela qual a vigência passara
a ser 27 de março de 2023 a 27 de julho de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art 57, II da Lei 8.666/93.
Lagoa-PB, 27 de março de 2023
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA
Prefeita / Contratante

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedos em Áreas Rurais do Município de Lagoa - PB, conforme
Contrato de Repasse n® 1073974-83/2020 Convênio (907732). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços n® 00001/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CT N® 00045/2022 - Jhonatan Andrade da Silva
eir^lil^NPJ: 34.955.075/0001-48 - 2® Aditivo - prorroga o prazo por mais 90 dias. ASSINATURA:

Câmara Municipal
de Lagoa

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N® DV00006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Eiqiosiçãú de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00006/2023, que
objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO DESTINADO A CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA-PB;
RATinCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WASHINGTON NOBREGA
FERNANDES - R$ 40.500,00.

Lagoa - PB, 13 de abril de 2023
RODRIGO LINHARES DE OLIVEIRA

Preddente

CÂMARA MUNiaPAL DE LAGOA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00006/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO DESTI
NADO A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da
Lei Federal n® 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Câmara Municipal de Lagoa. RATIFICAÇÃO: Presidente,
em 13/04/2023.

CAMARA MUNiaPAL DE LAGOA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n®DV00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários.
VIGÊNCIA: até o final do e.xercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal
de Lagoa e: CTN® 00008/2023- 13.{)4.23-WASHINGTONNOBREGAFERNANDES-R$ 40.500,00.

Prefeitura Municipal
de São Joeé de nranhf»

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLCKIÀÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00041/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assesscnia
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00041/2023, que objetiva: Contratação de serviços especia
lizados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta médica dermatológica,
ortopédica, endocrinológica, cardiológica, neurológica e/ou urológica, com retomo; a serem realizadas
neste mumcipio, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: POLISAÚDE SERVIÇOS MÉ
DICOS LTDA- CNPJ: 22.445.003/0001-71 - R$ 1.096.800,00; RODOLFO GONÇALVES CARTAXO
- CNPJ: 37.385.852/0001-54 - R$ 178.800,00; UROSERTAO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
49.558.295/0001-05 - RS 258.000,00. Convocamos os representantes das referidas empresas para num

prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas(^
gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 13 de Abril de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefefto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00040/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00040/2023, que objetiva: Contratação de serviços de Buffet
(almoço ou jantar) e Coffee Break para serem fomecidos em diversos eventos e solenidades, com data,
hora e local a serem definidos, de forma parcelada, a serem promovidos no município de São José de
Piranhas-PB; HOMOUXSO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 33.186.210 ANA
HELOÍSA VIEIRA INÁCIO- CNPJ: 33.186.210/0001-75 - R$98.504,00. Convocamos o representante
da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail:
cplsaojosedepiranhas^gmaii.com.

São José de Piranhas - PB, 13 de Alml de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Amparo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

ERRATA

DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.® 0001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Amparo, informa aos interessados que
na sessão dc julgamento dc documentos dc habilitação publicado no D.O.E, dia 31 dc Março dc 2023.
A CPL se reuniu às 10:00 horas do dia 05 de Abril de 2023 para abertura dos envelopes de documento
de habilitação referente a tomada de preços 0001/2023, e publicado o resultado na edição do D.O.E,
do dia 11 de Abril de 2023. EMPRESA HABILITADA: MENDONÇA E SE^VA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA-CNPJ: 31.094.999/0001-09,0 Presidente da Comissão de licitação, convoca aos
interessados para sessão de abertura dos ENVELOPES DE PROPOSTAS no dia 17/04/2023 Às 10:00
horas, no prédio da Prefeitura, sala CPL Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33050036.

Amparo - PB, 12 de Abril de 2023.
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Zabeié

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE CONVOCAÇÃO E RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00005/2023.

AComissão Permanente de Licitação do Município de Zabelê-PB, sediada na Rua José Vaz de Medeiros,
S/N - Centro - .zabelê - PB, CONVOCAas empresas devidamente cadastradas e interessados, para abertura
dos envelopes de PROPOSTAS, que será no próximo dia 24/04'2023, as I0h:00 no prédio da Prefeitura
Municipal de Zabelê. EMPRESAS HABILITADAS: GOLDEN ENGENHARIA; I F LOCAÇÕES
DE veículos E CONSTRUÇÕES LTDA; ARRIMO ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL; RTS
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇIS LTDA;
AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MENDONÇA E SILVA CONSTRUTORA E
LOCADORA; F COSTACX)NSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES; AL SOLUÇÕES EMPRESAS
INABILITADAS: GBN CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - motivo: não atendimento ao item 6.8.1 do
edital; Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 33031001. E-mail: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR. Edital: www.tce.pb.gov.br.

zabelê - PB, 13 de abril de 2023
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Presidente da Cinnissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00003/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 10:00 horas do dia 26 de Abril de 2023, licitação modali
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARAÇÃO
DE TERRAS. Recursos: previst(» no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiaríamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Portaria n® 02/20; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele(^
gmail.com. Edital: ww>\'.tce.pb.gov.br.

..zabelê - PB, 12 de Abril de 2023

JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro Ofidal

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:02. Validação: 2659.3FAC.96CA.0C24.32C0.A31F.E592.0FC6. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35600/23. Data: 10/05/2023 18:16. Responsável: Helder de L. Freitas.

183

183


